



Determinació del pressupost de la licitació: Impartició de diversos mòduls professionals del cicle formatiu de grau mitjà de tècnic/a en operacions subaquàtiques i hiperbàriques. Promoció 2025-2027. Exp. AG-2026-25

Mòdul 1

99 hores lectives (20 alumnes): 15 hores teòriques i 84 hores pràctiques (2 instructors i 2 ajudants)

Impartició classes teòriques: 15 hores x 53,5 €/hora =	802,50 €
Impartició classes pràctiques: 84 hores x 80,25 €/hora x 4 =	26.964,00 €
Materials fungibles i consumibles 107 €/dia x 16,5 dies =	1.765,50 €
Despeses manteniment, amortització 642 €/dia x 16,5 dies =	10.593,00 €
TOTAL Mòdul 1	40.125,00 €

Mòdul 3

65 hores lectives (20 alumnes): 11 hores teòriques i 54 hores pràctiques (2 instructors i 2 ajudants)

Impartició classes teòriques: 11 hores x 53,5 €/hora =	588,50 €
Impartició classes pràctiques: 54 hores x 80,25 €/hora x 4 =	17.334,00 €
Materials fungibles i consumibles 107 €/dia x 11 dies =	1.177,00 €
Despeses manteniment, amortització 642 €/dia x 11 dies =	7.062,00 €
TOTAL Mòdul 3	26.161,50 €

Mòdul 4

33 hores lectives (20 alumnes): 33 hores pràctiques (2 instructors i 2 ajudants) Impartició classes teòriques: 0 hores x 53,5 €/hora = 0 €

Impartició classes pràctiques: 33 hores x 80,25 €/hora x 4 =	10.593,00 €
Materials fungibles i consumibles 107 €/dia x 5,5 dies =	588,50 €
Despeses manteniment, amortització 642 €/dia x 5,5 dies =	3.531,00 €
TOTAL Mòdul 4	14.712,50 €



Mòdul 5

99 hores lectives (20 alumnes): 51 hores teòriques i 48 hores pràctiques (2 instructors i 2 ajudants)

Impartició classes teòriques: 51 hores x 53,5 €/hora =	2.728,50 €
Impartició classes pràctiques: 48 hores x 80,25 €/hora x 4 =	15.408,00 €
Materials fungibles i consumibles 107 €/dia x 16,5 dies =	1.765,50 €
Despeses manteniment, amortització 642 €/dia x 16,5 dies =	10.593,00 €
TOTAL Mòdul 5	30.495,00 €

Mòdul 7

66 hores (20 alumnes): 19 hores teòriques i 47 hores pràctiques (2 instructors i 2 ajudants)

Impartició classes teòriques: 19 hores x 53,5 €/hora =	1.016,50 €
Impartició classes pràctiques: 47 hores x 80,25 €/hora x 4 =	15.087,00 €
Materials fungibles i consumibles 107 €/dia x 11 dies =	1.177,00 €
Despeses manteniment, amortització 642 €/dia x 11 dies =	7.062,00 €
TOTAL Mòdul 7	24.342,50 €

TOTAL licitació	135.836,50 €
------------------------	---------------------

Sobre l'origen del preu/hora que s'ha fet servir per fer els càlculs de l'import de licitació:

El preu hora calculat s'ha obtingut a partir del preu que l'Escola de Capacitació Nauticopesquera de Catalunya paga als professors autònoms a qui encarrega la realització de diversos cursos. Aquest preu està establert en 38,61 € les classes teòriques i 50,00 € les classes pràctiques. Aquests preus s'han calculat perquè incloguin el cost de les cotitzacions a la Seguretat Social.

El preu-hora pagat es va calcular tenint en compte la jornada anual en hores i el sou brut anual segons el conveni de personal laboral al servei de la Generalitat de Catalunya en l'Escola de Capacitació Nauticopesquera de Catalunya. Per calcular el preu de l'actual licitació, s'ha pres com a base els contractes dels anys anteriors, que tenien aquest punt de partida (AG-2025-94, AG-2024-45, AG-2023-74).

Antoni Espanya Forcadell
Director general de Política Marítima i Pesca Sostenible